



УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 21.12.2020

м. Івано-Франківськ

№ 690

**Про затвердження плану заходів
щодо реалізації в Івано-Франківській
області Державної стратегії розвитку
системи протитуберкульозної медичної
допомоги населенню на 2020-2023 роки**

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 18 листопада 2020 р. № 1463-р:

1. Затвердити план заходів щодо реалізації в Івано-Франківській області Державної стратегії розвитку системи протитуберкульозної медичної допомоги населенню на 2020-2023 роки (далі – План заходів), що додається.

2. Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації (І. Дмитренко) забезпечити виконання Плану заходів.

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання розпорядження покласти на головного відповідального виконавця – департамент охорони здоров'я облдержадміністрації (І. Дмитренко).

Подавати щоквартально до 10 числа місяця, наступного за звітним, інформацію про стан виконання Плану заходів керівництву облдержадміністрації.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови облдержадміністрації М. Савку.

**Заступник голови обласної
державної адміністрації**

Василь Івасик

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження
облдержадміністрації
 від 21.12.2020 № 690

ПЛАН
заходів щодо реалізації в Івано-Франківській області Державної стратегії розвитку системи протитуберкульозної
медичної допомоги населенню на 2020-2023 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
1. Забезпечення в умовах реагування на виклики, пов'язані з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, безперервності лікування та діагностики туберкульозу	Розроблення та впровадження щорічних планів із забезпечення безперервності лікування та діагностики туберкульозу, вчасних поставок протитуберкульозних препаратів, витратних матеріалів для діагностики туберкульозу та їх подальшого розподілу, доставки до закладів охорони здоров'я області в умовах реагування на виклики,	Облдержадміністрація, департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» (далі – КНП «Івано-Франківський обласний	Забезпечення безперервності лікування та діагностики туберкульозу, вчасних поставок протитуберкульозних препаратів, витратних матеріалів для діагностики туберкульозу та їх подальшого розподілу, доставки до закладів охорони здоров'я в умовах реагування на		1	1 (У разі потреби)	1 (У разі потреби)

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
	пов'язані з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2	фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради») (	виклики, пов'язані з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2				
2. Здійснення заходів з реорганізації регіональних протитуберкульозних закладів, що передбачає злиття всіх протитуберкульозних закладів області в єдиний протитуберкульозний заклад, що має статус регіонального фтизіопульмонологічного центру, утворений як комунальне некомерційне підприємство, що надає і координує надання	1. Реорганізація КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Облдержадміністрація, департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»			1		

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
протитуберкульозної медичної допомоги населенню в регіоні							
	2. Приведення ліжкового фонду КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» з урахуванням епідеміологічної ситуації у відповідність з вимогами, визначеними наказом МОЗ від 10 липня 2013 р. № 584 “Про затвердження Інструкції з розрахунку оптимального ліжкового фонду спеціалізованих протитуберкульозних закладів, що надають стаціонарну медичну допомогу хворим на туберкульоз”	Облдержадміністрація, департамент охорони здоров’я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Відповідність ліжкового фонду КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» вимогам чинного законодавства		1		
	3. Введення у КНП	—“—	Внесено відповідні		1		

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
	«Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» посад районних фтизіатрів залежно від епідемічної ситуації для організації амбулаторного лікування пацієнтів з туберкульозом та координації діяльності закладів протитуберкульозної медичної допомоги населенню за територіальним принципом		зміни до штатного розпису КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»				
3. Приведення матеріально-технічної бази КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» у відповідність з	Забезпечення відповідності матеріально-технічної бази КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» вимогам Стандарту	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-	Забезпечено відповідність матеріально-технічної бази КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-				1

4

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
вимогами Стандарту інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають допомогу хворим на туберкульоз, затвердженого наказом МОЗ від 1 лютого 2019 р. № 287, забезпечення можливостей для надання ними лікувально-діагностичних послуг у повному обсязі із включенням таких вимог до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики	з інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають допомогу хворим на туберкульоз, затвердженого наказом МОЗ від 1 лютого 2019 р. № 287	Франківської обласної ради	Франківської обласної ради» вимогам Стандарту з інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають допомогу хворим на туберкульоз				
4. Створення системи реабілітації хворих на туберкульоз, що передбачає соціальну, фізичну та медичну	Впровадження на регіональному рівні систем соціальної підтримки та соціальної реінтеграції хворих на	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, департамент соціальної політики	Впроваджено на регіональному рівні систему соціальної підтримки та соціальної			1	1

9

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
реабілітацію, кінцевою метою якої є реінтеграція хворого на туберкульоз у суспільство, з розробленням відповідної нормативно-правової бази та залученням служб соціального захисту населення, неурядових організацій та центрів зайнятості	туберкульоз відповідно до індивідуальних потреб шляхом включення соціальних питань до регіональних програм, в яких передбачити залучення служб соціального захисту населення, неурядових організацій та центрів зайнятості	облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради», неурядові організації (за згодою)	реінтеграції хворих на туберкульоз відповідно до індивідуальних потреб шляхом включення соціальних питань до відповідних регіональних програм				
5. Визначення механізму поставки протитуберкульозних препаратів, що закуповуються централізовано за кошти державного бюджету, до надавачів первинної медичної допомоги (місць амбулаторного лікування хворих на туберкульоз)	Розроблення та затвердження на обласному рівні механізму розподілу протитуберкульозних препаратів, що закуповуються централізовано за кошти державного бюджету, з КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Забезпечення поставки протитуберкульозних препаратів, що закуповуються централізовано за кошти державного бюджету, з КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-		1	1	1

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
	центр Івано-Франківської обласної ради» до надавачів первинної медичної допомоги, що забезпечують хворих на туберкульоз		Франківської обласної ради» до надавачів первинної медичної допомоги, що забезпечують хворих на туберкульоз протитуберкульозними препаратами				
6. Безперервне та постійне інформування населення з питань профілактики, раннього виявлення туберкульозу через систему дошкільної та загальної середньої освіти і систему громадського здоров'я	Розроблення регіонального тематичного плану інформаційних заходів, забезпечення щороку його перегляду та виконання	Комунальне некомерційне підприємство «Івано-Франківський обласний центр громадського здоров'я», КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Розроблено план інформаційних заходів, забезпечено щороку його перегляд та виконання		1	1	1
7. Створення і використання системи транспортування зразків	Забезпечення транспортування зразків біологічного матеріалу з	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації,	Забезпечено транспортування зразків біологічного		1	1	1

7

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
біологічного матеріалу для забезпечення своєчасної мікробіологічної діагностики туберкульозу на регіональному та міжрегіональному рівні	лікувальних закладів до лабораторії з мікробіологічної діагностики туберкульозу КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» з метою своєчасної мікробіологічної діагностики туберкульозу на регіональному рівні	КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	матеріалу з лікувальних закладів м. Івано-Франківська та районів області до лабораторії з мікробіологічної діагностики туберкульозу КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» з метою своєчасної мікробіологічної діагностики туберкульозу на регіональному рівні, у тому числі із залученням різних джерел фінансування				
8. Оптимізація системи лабораторної діагностики туберкульозу на	Створення на регіональному рівні дворівневої системи лабораторної мережі з	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-	Створено в області мікробіологічну лабораторію з діагностики		1		

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Значення індикатора за роками			
				2020	2021	2022	2023
обласному рівні із створенням дворівневої лабораторної мережі з діагностики туберкульозу	діагностики туберкульозу	Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	туберкульозу другого рівня в КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» та мікробіологічні лабораторії з діагностики туберкульозу першого рівня в закладах охорони здоров'я				
9. Забезпечення створення комфортних і безпечних умов для лікування хворих на туберкульоз стаціонарно та амбулаторно відповідно до їх індивідуальних потреб із забезпеченням догляду, соціальної,	1. Створення комфортних та безпечних умов для стаціонарного лікування хворих на туберкульоз у КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради» за рахунок коштів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Створено комфортні та безпечні умови для стаціонарного лікування хворих на туберкульоз у КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської		1	1	1

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання		Значення індикатора за роками			
					2020	2021	2022	2023
психологічної підтримки, контролю за прийомом препаратів, у тому числі інтерактивних методів, шляхом залучення різних надавачів послуг	обласного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством		обласної ради» за рахунок різних джерел фінансування					
	2. Забезпечення амбулаторного лікування хворих з підтвердженим діагнозом туберкульозу, в тому числі з використанням інтерактивних методів, з першого дня призначення лікування в лікувальних закладах області різного рівня надання медичної допомоги	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП «Івано-Франківський обласний фтизіопульмонологічний центр Івано-Франківської обласної ради»	Частка хворих з підтвердженим діагнозом туберкульозу, що лікуються амбулаторно з першого дня призначення лікування, у тому числі з використанням інтерактивних методів			35	50	65

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації



Ігор Дмитренко